ADVENIAT REGNUM TUUM.

1. Regni Dei praedictio in scripturis quam saepe commendata.

Regnum caeleste, quod altera hac petitione postulamus, eiusmodi est, ut eo referatur, ac terminetur omnis evangelii praedictio. Nam et inde exorsus est ad poenitentiam cohortari sanctus Ioannes baptista, dum, *c) poenitentiam*, inquit, *agite: appropinquavit enim regnum caelorum.* Nec aliunde fecit initium suae praedicationis *d) Salvator humani generis*; et in illo salutari sermone, *e) quo beatitudinis vias discipulis in monte monstravit*, tamquam proposito orationis argumento, principium duxit a regno caelorum: nam, *f) beati*, inquit, *pauperes spiritu, quoniam ipsorum est regnum caelorum.* Quin etiam eum retinere cupientibus, attulit illam causam necessariae profectio- nis: *g) Et aliis civitatibus oportet me evangelizare regnum Dei, quia ideo missus sum.* Hoc idem *h) postea regnum praedicare iussit apostolos*; et illi, qui se ire ad sepeliendum patrem suum velle dixerat, respondit: *i) Tu autem vade, annuncia regnum Dei.* Cum vero resurrexisset a mortuis, per illos quadraginta dies, quibus apparuit apostolis, *k) loquebatur de regno Dei.* Quare parochi hunc secundae postulationis locum diligentissime tractabunt, ut fideles auditores, quanta sit in hac petitione vis, ac necessitas intelligant.

2. Quid haec secunda petitio comprehendat.

Primum autem ipsis ad rem scienter, subtiliterque explicandam, magnam facultatem dabit ea cogitatio, quod, etsi haec petitio coniuncta sit cum reliquis omnibus, eam tamen separa-

Coniunctum est huius petitionis argumentum cum ultimo symboli articulo. c) Matth. 3, 2.

d) Matth. 4, 17.

e) Matth. 5, et 6. 7. per totum.

f) Matth. 5, 3.

g) Luc. 4, 43.

h) Matth. 10, 7.

i) Luc. 9, 60.

k) Act. 1, 3.

a) Matth. 6, 33.

Quomodo omnia, quae ad spirituales et corporalem vitam pertinent, Deus suo regno provident, declarat sub parabola vineae.

Isa. 5, 1.
Hierem. 2, 21.
Matth. 21, 33.

b) Matth. 6, 33.

Deus rex est ditissimus valens omnia necessaria nobis praestare.

c) Psal. 22, 1.

Quomodo petendum Dei regnum.

d) Matth. 25, 11.

e) Matth. 7, 21.

Quam calamitosa sit praesentis vitae conditio.

f) Omnes patres sese exules, hospites, et peregrinos esse confessi sunt.

Hebr. 11, 13.
g) Daemones sic in terris agere indicat Paulus.

Ephes. 6, 12.
h) Praelia carnis et spiritus.

Matth. 26, 41.

Rom. 7, 18.

Gal. 5, 17.

i) Rom. 7, 24.

tim etiam adhiberi iusserit a ceteris, ut, quod petimus, summo studio quaeramus. Inquit enim: a) *Quaerite primum regnum Dei, et iustitiam eius; et haec omnia adiicientur vobis.*